ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации сельского поселения «Выльгорт»

«Выльгорт» сикт овмöдчöминлöн администрацияса

                                                 ШУÖМ
от   01 июня  2016г.                                                                                                   № 06/726
	О назначении публичных слушаний

            Руководствуясь статьями 28,44 Федерального Закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, ст.21 Устава муниципального образования сельского поселения «Выльгорт», администрация сельского поселения «Выльгорт»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести публичные слушания по проекту постановления администрации сельского поселения «Выльгорт» «Об утверждении проектной документации по планировке территории (проект планировки и проект межевания) земельного участка образуемого путем перераспределения земельных участков с кадастровыми номерами 11:04:1001010:54 и 11:04:1001010:259, площадью 578 кв.метров, в составе земель населенных пунктов, расположенного по адресу: Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Выльгорт, ул. Домны Каликовой, 10 июня 2016года  в 11 часов 00 минут в каб. №1 администрации сельского поселения «Выльгорт» (с.Выльгорт, ул.Д.Каликовой, д.72), согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Провести публичные слушания по проекту постановления администрации сельского поселения «Выльгорт» «Об утверждении проектной документации по планировке территории (проект планировки и проект межевания) земельного участка образуемого в кадастровом квартале 11:04:1001004, площадью 960кв.м, в составе земель населенных пунктов, расположенного по адресу: Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Выльгорт, ул. Домны Каликовой, д.77, 10 июня 2016 года  в 11 часов 30 минут в каб. №1 администрации сельского поселения «Выльгорт» (с.Выльгорт, ул.Д.Каликовой, д.72), согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить Порядок учета предложений граждан по проекту постановления администрации сельского поселения «Выльгорт» «Об утверждении проектной документации по планировке территории (проект планировки и проект межевания), согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

4. Для осуществления подготовки и проведения публичных слушаний утвердить состав Временной комиссии согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

5. Ответственным за исполнением настоящего постановления назначить  руководителя отдела по хозяйственным и жилищным вопросам  Чукичева А.М.
6. Настоящие постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава сельского поселения «Выльгорт»-

руководитель администрации поселения                                                В.В. Бараксанова

Приложение  1

к постановлению

Администрации сельского поселения «Выльгорт»

От 01.06.2016г. №06/726
ПРОЕКТ                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации сельского поселения «Выльгорт»

«Выльгорт» сикт овмöдчöминлöн администрацияса

                                                 ШУÖМ
от    июля  2016г.                                                                                                     № ____
	 Об утверждении проектной документации по планировке территории (проект планировки и проект межевания) в Сыктывдинском районе, с.Выльгорт

             В соответствии со ст.45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
 протоколом проведения 10.06.2016 публичных слушаний по проекту планировки и межеванию территории, заключением Временной комиссии от ________2016 года, решением Совета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» от 25.03.2010г. №35/3-13 «Об утверждении генерального плана сельского поселения «Выльгорт», », решением Совета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» от 28 апреля 2016 г. № 6/4-8 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения «Выльгорт», администрация сельского поселения «Выльгорт»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить проектную документацию по планировке территории (проект планировки и проект межевания) земельного участка образуемого путем перераспределения земельных участков с кадастровыми номерами 11:04:1001010:54 и 11:04:1001010:259, площадью 578 кв.метров, в составе земель населенных пунктов, расположенного по адресу: Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Выльгорт, ул. Домны Каликовой, Ж-3- зона застройки многоквартирная среднеэтажная, для строительства индивидуального жилого дома.

2. Настоящие постановление подлежит официальному опубликованию на официальном сайте сельского поселения «Выльгорт».
Глава сельского поселения «Выльгорт»-

руководитель администрации поселения                                                В.В. Бараксанова
Приложение  2
к постановлению

Администрации сельского поселения «Выльгорт»

От 01.06.2016г. №06/726
ПРОЕКТ                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации сельского поселения «Выльгорт»

«Выльгорт» сикт овмöдчöминлöн администрацияса

                                                 ШУÖМ
от    июля  2016г.                                                                                                     № ____
	 Об утверждении проектной документации по планировке территории (проект планировки и проект межевания) в Сыктывдинском районе, с.Выльгорт

             В соответствии со ст.45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
 протоколом проведения 10.06.2016 публичных слушаний по проекту планировки и межеванию территории, заключением Временной комиссии от ________2016 года, решением Совета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» от 25.03.2010г. №35/3-13 «Об утверждении генерального плана сельского поселения «Выльгорт», », решением Совета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» от 28 апреля 2016 г. № 6/4-8 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения «Выльгорт», администрация сельского поселения «Выльгорт»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить проектную документацию по планировке территории (проект планировки и проект межевания) земельного участка образуемого в кадастровом квартале 11:04:1001004, площадью 960кв.м, в составе земель населенных пунктов, расположенного по адресу: Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Выльгорт, ул. Домны Каликовой, д.77, Ж-3- зона застройки многоквартирная среднеэтажная, для обслуживания многоквартирного жилого дома.

2. Настоящие постановление подлежит официальному опубликованию на официальном сайте сельского поселения «Выльгорт».
Глава сельского поселения «Выльгорт»-

руководитель администрации поселения                                                В.В. Бараксанова
Приложение 3

к Постановлению

Администрации сельского поселения «Выльгорт»

от 01.06.2016г.

№06/726

Порядок учета предложений граждан по проекту постановления администрации сельского поселения «Выльгорт» «Об утверждении проектной документации по планировке территории (проект планировки и проект межевания), а также участия граждан в его обсуждении
1. Жители сельского поселения «Выльгорт» имеют право до проведения публичного слушания по проекту постановления администрации сельского поселения «Выльгорт» «Об утверждении проектной документации по планировке территории (проект планировки и проект межевания) в письменной форме вносить предложения в администрацию сельского поселения «Выльгорт» (по адресу: с.Выльгорт, ул.Д.Каликовой,72).

2. При внесении предложений и замечаний по проекту постановления администрации сельского поселения «Выльгорт» указать фамилию, имя, отчество и место проживания и регистрации.

3. При проведении публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания территории всем заинтересованным лицам должны быть обеспечены равные возможности для выражения своего мнения.

4. Предложения и замечания по по проекту планировки и проекту межевания территории будут включены в протокол публичных слушаний.

5. Предложения по проекту постановления обобщаются, рассматриваются и учитываются на публичных слушаниях.

6. Формой участия граждан в обсуждении проекта постановления администрации сельского поселения «Выльгорт» «Об утверждении проектной документации по планировке территории (проект планировки и проект межевания) являются публичные слушания.

7. Публичные слушания проводятся в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний, утвержденных постановлением администрации сельского поселения «Выльгорт».

Приложение 4
к Постановлению

Администрации сельского поселения «Выльгорт»

От 01.06.2016г.

№ 06/726

Состав Временной комиссии для подготовки и проведения публичных слушаний
Председатель комиссии:
Чукичев А.М. – Руководитель отдела по хозяйственным и жилищным вопросам

Члены комиссии:

Уляшева Татьяна Александровна – депутат совета сельского поселения «Выльгорт»;

Ловцов Николай Кириллович - депутат совета сельского поселения «Выльгорт»;

Сахнюк Юлия Викторовна -  ведущий специалист сектора по юридическим вопросам.
Секретарь комиссии:

Зубарева Елена Александровна – ведущий специалист отдела по хозяйственным и жилищным вопросам.